
I Im'l 1"11'11'1'1'1'1 11 111"111111111
·SRSOur'.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНЛ УКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

о внесении изменения в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Ухтинский государственный технический университет»

в соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них

изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2010 г. NQ539, Типовым положением об образовательном учреждении

высшего профессионального образования (высшем учебном заведении),

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 февраля 2008 г. NQ71, пунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования

и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. NQ337, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 23 июня 2011 г. NQ2056

«О реорганизации федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ухтинский государственный

технический университет», Федерального государственного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Ухтинского промышленно-

экономического лесного колледжа и Федерального государственного

образовательного

Приказ о внесении изменений - 12

учреждения среднего профессионального образования



2

Ухтинского горно-нефтяного колледжа» при к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального государственного

государственный технический

бюджетного

образования

образовательного

«Ухтинский

учреждения высшего профессионального

университет» ,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 1Омая 2011 г..M~1602 (далее - изменение в Устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Ухтинский государственный

технический университет» Цхадая Н.Д. обеспечить государственную регистрацию

изменения в Устав в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

з. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент

профессионального образования (Давьщенко Т.М.).

Заместитель Министра

Приказ о внесаши юменений • 12

/
И.П. Биленкина



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «..L-» ~011 г. N2 ~

Изменение в УСТАВ
Ф дерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования
«Ухтинский государственный технический университет»

приняты конференцией научно-
педагогических работников,
представителей других категорий
работников и обучающихся
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего
профессионального образования
«Ухтинский государственный
технический университет»,
протокол от «10» августа 2011 г. N2 4

peKT~p $- Н.Д. Цхадая
\:"
~

М.П:

г. Ухта
2011 г.



Пункт 1.2. Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 23 июня 2011 г. .N22056 вуз реорганизован в форме присоединения к нему

Федерального государственного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Ухтинского промышленно-экономического

лесного колледжа и Федерального государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования Ухтинского горно-нефтяного колледжа в

качестве структурных подразделений. вуз является правопреемником

присоединяемых образовательных учреждений.».




